ATO DO(A) BIBLIOTECA CENTRAL Nº 002/2017

Constituir Comissão para Estudo das
Coleções Formadoras do Acervo da
Biblioteca Central da Universidade de
Brasília.

O  DIRETOR  DA  BIBLIOTECA  CENTRAL  DA  UNIVERSIDADE  DE  BRASÍLIA,  no  uso  das
atribuições conferidas pelo Art. 40 do Regimento Geral da UnB, conforme o disposto no Ato da Reitoria
nº 0762/2013, na Instrução Normaĕva BCE Nº 02/2015 e Resolução da Diretoria BCE Nº 01/2013 e nos
autos do processo FUB nº 23106.004430/2013‐41 (UnBDoc nº 46516/2013),

RESOLVE:

Arĕgo  1º            Consĕtuir  Comissão  para  Estudo  das  Coleções  Formadoras  do  Acervo  da
Biblioteca Central da Universidade de Brasília, visando definição de critérios de seleção, composta pelos
servidores:  Néria  Lourenço,  Tatyana  Alves  Milward  de  Azevedo,  Vanessa  Madalena  da  Silva,  Neide
Aparecida  Gomes,  Raphael  Diego  Greenhalgh,  Fernando  Silva,  Ana  Regina  Luz  Lacerda
e  Fernanda Cordeiro.

Arĕgo 2º        A coordenação da comissão ficará a cargo da servidora Néria Lourenço.

Arĕgo  3º                A  comissão  terá  o  prazo  de  60  (sessenta)  dias  a  contar  da  data  dessa
publicação.

Brasília, 03 de março de 2017

Documento assinado eletronicamente por Fernando César Lima Leite, Diretor(a) da Biblioteca
Central, em 06/03/2017, às 15:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução
da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenĕcidade deste documento pode ser conferida no site
hĥp://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0896598 e
o código CRC 6CF5812F.

C/cópia: [[ESPECIFICAR AS UNIDADES PARA AS QUAIS O ATO FOI DISTRIBUÍDO]].
Referência: Processo nº 23106.024412/2017‐17